CITTA’

SETTORE IV

Serv. Determinazioni Dirigenziali
Trasmessa:_So/d . 1\ - S80I

Ret  Mio

il '1$-02 06

}LIKIi 'sp. del sen izio
L istfuttore Amministrafyo
/ H.EY% ,

DI RAGUSA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

notata al Registro Generale

OGGETTO :Nomina
alla dipendente
Carmela.

In data 15 FEB, /006
_' 259
N. 9 SETTORE IV

Data 14/2/2006

Economo Comunale
Sig.ra Ranioclo

BIL.

Funz.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’

IMP.

DEI FONDI

INTERV.

IL RAGIONIERE

L’ anno duemilasei, il giornoﬁ‘\mﬁmo’uo\del mese di %,LMM«O
nell’Ufficio del Settore IV, la dirigente dott.ssa Orazia
Parrino ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che a seguito del collocamento a riposo in data 31/5/2005 del Rag. Orazio Gianni,
titolare di Posizione Organizzativa relativa al Servizio di Economato e Provveditorato,e stata
attribuita dalla sottoscritta dirigente alla sig.ra Raniolo Carmela, Cat. giuridica D1 ed economica
D4, che da moltissimi anni collaborava con il predetto Rag. Gianni, la posizione organizzativa
relativa al servizio Economato e Provveditorato con vari provvedimenti fino al 31/12/2005;

Premesso altresi che a decorrere dal 1/1/2006 non & stato pill possibile attribuire la posizione
organizzativa alla predetta dipendente, attese le determinazioni della G.M che, con deliberazione
n.418 del 28/10/2005, ha determinato il numero delle posizioni organizzative in quindici, una per
ogni settore con conseguente eliminazione di una posizione organizzativa tenuto conto che
nell’ambito del Settore IV prima erano previste n.2 P.O di cui una appunto relativa al Servizio di
Economato ed una al Servizio Idrico;

Rilevato che in questi mesi si sono susseguite delle conferenze di servizio dei dirigenti con il
Direttore Generale e con il Commissario Straordinario in relazione al problema delle posizioni
organizzative e cioé delle riduzioni del nmumero di tali posizioni che potevano determinare
disfunzioni nell’espletamento dei servizi affidati ai dirigenti;

Riscontrato che mella Conferenza di Servizio del 2/2/2006 veniva chiesto ai dirigenti di
pronunciarsi sulle obiettive necessita dei singoli settori in ordine alla problematica delle posizioni
organizzative secondo le direttive impartite dal Commissario Straordinario al Direttore Generale ed
alle necessita dei singoli settori ed a tal fine veniva redatto dettagliato prospetto dal quale si evince
la richiesta della sottoscritta di una seconda posizione organizzativa(da attribuire al Servizio
Economato},

Atteso che alla data odierna non risulta adottato al riguardo alcun provvedimento da parte
del Commissario Straordinario del Comune;

Atteso altresi che occorre assicurare nelle more il Servizio di Economato e Provveditorato
per assicurare il regolare funzionamento dei servizi degli Uffici Comunali;

Vista la disposizione di servizio n.18 del 20/1/2006 con la quale ¢ stato affidato alla Sig.ra
Raniolo Carmela ’espletamento delle funzioni che sono inerenti al Servizio di Economato come
previste dal relativo Regolamento di Economato;

Ritenuto, nel confermare il superiore affidamento, di procedere alla nomina della stessa
quale Economo, tenuto conto che da meoltissimi anni presta servizio presso ’ufficio Economato,
fino alla data di adozione dei sopra citati provvedimenti Commissariali e comunque per un periodo
non superiore a tre mesi;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarita contabile;

Visto 1’art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali
approvato con deliberazione del C.C. n.64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la
gestione delle attivita finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al Settore di competenza;

DETERMINA

)Nominare la dipendente Sigra Raniolo Carmela, Categ. Dl ed economica D4, profilo
professionale istruttore direttivo amministrativo, Economo per lo svolgimento delle funziom di cui
al Servizio Economato come previsto dal Regolamento Comunale di Economato fino a quando non
saranno adottati i provvedimenti relativi alla eventuale attribuzione alla stessa della posizione
organizzativa a seguito dei provvedimenti commissariali autorizzatori e comunque per un periodo
nen superiore a mesi tre;
2)Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari aggiuntivi a carico
dell’Ente.
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Dott.s 40, Parrino)



Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti uffici:
Ufficio Ragioneria

Il Dirigente del settore IV

D. ss&@"lbarnno
{0
feiale

/

.ﬂ!

lstO Per picsa

it }e I°Settore H Seurety

Ragu{s‘ah ‘) D2 -0 6

O A AL




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

i pertura finanziaria al sensi
dell’art. 151, 4° comma,del TUEL.. :
) 0 1 s
(J\&, kw:.ﬂ{ ot DL 6&%{&}&1{?& VAL A&j,u\" (.Y(‘ "i}’ <

Ragusa {30106

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
al’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario

Generale.

Ragusa [b - 0-© b

IL MESSO COMUNALE
Lﬁoﬂ,{é reie e

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal 45 ~2-~o0(
al 20- 2-<2 6

Ragusa - 2-06

IL. MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa e -.

e
e
-

/ " IL SEGRETARIO GENERALE




